

**PROTOKÓŁ Nr 8/8/2015**  
**z posiedzenia Komisji**  
**Zdrowia i Oświaty**  
**z dnia 27.11.2015 r.**

---

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności, stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz. 10:30

**Posiedzenie**

otworzyła i obradom przewodniczyła **Pani Barbara Cieplińska** – Przewodnicząca Komisji.

**Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2016-2023
  - b) uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok.
3. Sprawy różne.

*Powyższy porządek obrad przyjęto jednogłośnie.*

**Ad – 2 a, b.**

Projekty uchwał w sprawie:

- a) przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2016-2023,
- b) uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok

przedstawiła **Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz.**

***W dyskusji głos zabrali:***

**Radny Wiesław Skowron** – powiedział, że pomimo wielu problemów z którymi boryka się Powiat, ma kilka uwag i zastrzeżeń co do budżetu. Skoro zapatruje się Pani Skarbnik na sytuację w innych powiatach to myślę, że i wóldarze powinni spojrzeć jak wygląda sytuacja w sąsiednich powiatach np. na drogach. Drogi w Gminie Stąporków można porównać do infrastruktury drogowej na Białorusi czy Ukrainie. Jestem przedstawicielem tej Gminy i muszę

na pewne rzeczy zwrócić uwagę. Gmina Stąporków ma 5 bardzo ważnych kierunków komunikacyjnych. 2 z nich są kluczowe, ponieważ łączą nas z sąsiednimi powiatami i województwem. Droga Stąporków – Mniów była na kilku odcinkach wyremontowana 10 lat temu, zarówno pod presją Radnych, społeczeństwa ale i przy zasłudze Starosty Lenarta. Na dzień dzisiejszy ta droga wymaga kolejnych nakładów finansowych, ponieważ jest w opłakanym stanie. Droga Odrowąż – Odrowążek – Samsonów sprawia bezpośrednie zagrożenie dla uczestników tej drogi, na niektórych odcinkach nie powinna być dopuszczona do ruchu. Kilka lat temu był wykonany projekt przebudowy tej drogi, niestety stracił on ważność. Kolejnym odcinkiem wymagającym natychmiastowego remontu jest droga Niekłań – Chlewiska. Złożyłem wnioski do Komisji Budżetu celem umieszczenia dwóch pierwszych inwestycji w budżecie Powiatu na 2016 rok. 50 000 zł, które planujemy przekazać Gminie Końskie na przebudowę ul. Wjazdowej w Sielpi powinno być przekazane na sporządzenie ponownego projektu przebudowy drogi w Odrowążu. Przekazanie środków na tą drogę w Sielpi ociera się o niegospodarność. Jest to droga wewnętrzna i nie ma większego znaczenia dla Powiatu. Decyzja jest tym bardziej niezrozumiała, ponieważ Gmina Końskie pozbywa się OSiR – u. Myślę, że mój wniosek nie spowoduje wielkich przetasowań w budżecie. Nadmienię jeszcze, że wczoraj uczestniczyłem w sesji Rady w Stąporkowie i usłyszałem wiele uwag pod adresem Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych, m.in. na temat wykonywanych remontów. Ponadto Burmistrz Stąporkowa deklaruje, że ma zabezpieczone środki na inwestycje drogowe i czeka na decyzje władz Powiatu.

**Wicestarosta Andrzej Marek Lenart** – powiedział, że pomoc finansowa dla Gminy Końskie jest pewnego rodzaju kompromisem. Jeżeli Gmina dokłada do naszej schetynówki 750 000 zł to my nie możemy im odmówić pomocy w wysokości 50 000 zł. Kilka tygodni temu odbyło się spotkanie z udziałem Wiceburmistrza Stąporkowa Roberta Adamczyka, Starosty Bogdana Sobonia, Dyrektora ZDP Stanisława Mościńskiego, przedstawiciela wsi Odrowąż i moim. Zapadła konkluzja, że zrobimy pewien odcinek na drodze Odrowąż – Samsonów na zgłoszenie. Zgadzam się, że drogi, które wskazał Radny Skowron wymagają remontów. Przypomnę, że jeżeli chodzi o drogę Niekłań – Chlewiska to kiedyś aplikowaliśmy o schetynówkę, niestety nie udało się. Do końca kadencji zamierzamy podjąć działania żeby dokończyć przedmiotowe odcinki dróg.

**Radny Wiesław Skowron** – powiedział, że jeżeli takie ustalenia zapadły to jest gotowy wycofać wniosek dotyczący drogi Odrowąż – Samsonów.

**Radny Czesław Kurcbart** – stwierdził, że popiera wnioski Radnego Wiesława Skowrona.

**Radny Stanisław Haraziński** – powiedział, że na podstawie tego co widział podczas objazdu dróg powiatowych potwierdza, że wskazane odcinki kwalifikują się w pierwszej kolejności do remontów. Bardzo ważne jest porozumienie i współpraca na linii Gmina – Powiat. Co do udzielenia pomocy finansowej Gminie Końskie, uważam że jeżeli Gmina dokłada do przebudowy ronda 750 000 zł to nie mogliśmy odmówić im tej pomocy. Porozumienie między samorządami zwiększa szansę powodzenia aplikacji. Powinniśmy się też zastanowić nad przekazaniem niektórych odcinków dróg Gminom. W tym roku wykonaliśmy 19 km dróg, ale biorąc pod uwagę całą sieć ponad 500 km dróg powiatowych obawiam się, że nawet w ciągu 30 lat nie wyremontujemy wszystkich. Porozumienia między Powiatem a Gminami powinny być zawarte jak najszybciej. Chciałbym w tym miejscu zwrócić jeszcze uwagę na problem w oświacie. 2 000 000 zł, które dokładamy do szkolnictwa pozwoliłoby na wykonanie dodatkowych kilku kilometrów dróg.

*Od godziny 11.45 Komisja obradowała w 7 osobowym składzie (nieobecny Radny Marian Gąszcz).*

**Radny Wiesław Skowron** – stwierdził, że nie ma zastrzeżeń co do udzielania pomocy Gminie Końskie. Uważam, że remont np. ul. Wojska Polskiego jest zasadny, ale ul. Wjazdowej w Sielpi już nie. Burmistrz Końskich powinien zwrócić się do podmiotów prowadzących na tym terenie działalność gospodarczą o współfinansowanie takiej inwestycji.

**Radna Dorota Duda** – zapytała czy będzie jeszcze możliwość pozyskania środków unijnych na jakiegokolwiek projekty.

**Skarbnik Powiatu Edyta Drązkiewicz** – powiedziała, że można aplikować już o część środków. Natomiast wydziały merytoryczne szczegółowo monitorują takie możliwości. Ale trzeba brać pod uwagę możliwości zrealizowania danego projektu.

*Komisja omawiany projekt uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2016 – 2023 zaopiniowała pozytywnie, przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.*

*Komisja omawiający projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Koneckiego na 2016 rok zaopiniowała pozytywnie, przy 6 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.*

**Ad – 3.**

**Spraw różnych nie było.**

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** podziękowała za uczestnictwo i ogłosiła zakończenie posiedzenia. **Godz. 11:55.**

**Przewodnicząca  
Komisji Zdrowia i Oświaty**

Posiedzenie protokółował



**Maciej Gręda**



**Barbara Cieplińska**

Końskie, dnia 27.11.2015 r.